

Silkeborg Maskinfabrik A/S

Kejlstrup Tværvej 1
8600 Silkeborg
CVR-nr. 18494949

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2018

Dirigent

Navn: Frank Torhus

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silkeborg Maskinfabrik A/S
Kejlstrup Tværvej 1
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 18494949
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 87224800
Telefax: 86829514
Hjemmeside: www.smf-as.dk
E-mail: smf@smf-as.dk

Bestyrelse

Søren Hvidtved Larsen, formand
Mogens Andreas Hansen
Frank Torhus

Direktion

Frank Torhus

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af fremstilling og salg af komponenter og færdige nøgleprodukter af høj kvalitet i rustfrit stål og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et underskud før skat på 90 t.kr. mod et overskud på 339 t.kr. året før. Årets resultat anses af ledelsen som utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret anvendt betydelige ressourcer på igangværende udvikling af ny teknologi til et særligt tankanlæg. Der er opnået tilsagn om offentligt tilskud til delvis finansiering af projektudviklingen. Tankanlægget kører ultimo 2017 i test og forventes afsluttet i 1. kvartal 2018. Der forventes et stort marked for dette produkt.

Ledelsen har i regnskabsåret indgået nyt og tilfredsstillende samarbejde med et nyt pengeinstitut.

Selskabet har realiseret et underskud i de første måneder af regnskabsåret 2017/18, men forventer et positivt resultat for hele regnskabsåret med udgangspunkt i den aktuelle ordrebeholdning, som er historisk høj. Selskabet har sikret et likviditetsberedskab, som kan håndtere den øgede aktivitet i den resterende del af 2018.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 457 t.kr., som er indregnet i årsrapporten som følge af vurdering af den fremtidige indtjening. Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.185.140	11.346.881
Personaleomkostninger	1	(10.879.310)	(10.647.833)
Af- og nedskrivninger		<u>(39.868)</u>	<u>(57.903)</u>
Driftsresultat		265.962	641.145
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		164	98
Andre finansielle indtægter	2	695	14.429
Andre finansielle omkostninger		<u>(356.801)</u>	<u>(316.555)</u>
Resultat før skat		(89.980)	339.117
Skat af årets resultat	3	<u>15.000</u>	<u>(87.000)</u>
Årets resultat		<u>(74.980)</u>	<u>252.117</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	540.000
Overført resultat		<u>(74.980)</u>	<u>(287.883)</u>
		<u>(74.980)</u>	<u>252.117</u>

Balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse		269.874	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	269.874	0
Grunde og bygninger		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		345.056	343.991
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	14.433
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	345.056	358.424
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.688
Udskudt skat	7	457.000	442.000
Finansielle anlægsaktiver	6	457.000	444.688
Anlægsaktiver		1.071.930	803.112
Råvarer og hjælpematerialer		1.473.236	1.563.244
Varer under fremstilling		694.681	627.364
Fremstillede varer og handelsvarer		3.055.646	2.695.918
Varebeholdninger		5.223.563	4.886.526
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.001.590	5.503.146
Igangværende arbejder for fremmed regning		388.000	1.197.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		229.352	158.056
Andre tilgodehavender		75.362	84.995
Periodeafgrænsningsposter		36.596	45.304
Tilgodehavender		4.730.900	6.988.501
Likvide beholdninger		237	919
Omsætningsaktiver		9.954.700	11.875.946
Aktiver		11.026.630	12.679.058

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		210.874	0
Overført overskud eller underskud		<u>(31.341)</u>	<u>254.513</u>
Egenkapital		<u>679.533</u>	<u>754.513</u>
Ansvarlig lånekapital		628.544	628.544
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>0</u>	<u>948.177</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>628.544</u>	<u>1.576.721</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	0	270.000
Bankgæld		4.907.857	3.215.545
Modtagne forudbetalinger fra kunder		85.160	488.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.532.174	3.059.575
Anden gæld		<u>2.193.362</u>	<u>3.314.654</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.718.553</u>	<u>10.347.824</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.347.097</u>	<u>11.924.545</u>
Passiver		<u>11.026.630</u>	<u>12.679.058</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	254.513	754.513
Overført til reserver	0	210.874	(210.874)	0
Årets resultat	0	0	(74.980)	(74.980)
Egenkapital ultimo	500.000	210.874	(31.341)	679.533

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		265.962	641.145
Af- og nedskrivninger		39.868	57.903
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(131.019)</u>	<u>(159.011)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		174.811	540.037
Modtagne finansielle indtægter		164	15.055
Betalte finansielle omkostninger		<u>(356.801)</u>	<u>(316.555)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(181.826)	238.537
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(269.874)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(26.500)	(48.800)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>3.323</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(293.051)	(48.800)
Afdrag på lån mv.		<u>(1.218.117)</u>	<u>(202.596)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.218.117)	(202.596)
Ændring i likvider		(1.692.994)	(12.859)
Likvider primo		<u>(3.214.626)</u>	<u>(3.201.767)</u>
Likvider ultimo		(4.907.620)	(3.214.626)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		237	919
Kortfristet gæld til banker		<u>(4.907.857)</u>	<u>(3.215.545)</u>
Likvider ultimo		(4.907.620)	(3.214.626)

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.569.921	9.321.194
Pensioner	1.071.583	1.103.982
Andre omkostninger til social sikring	237.806	222.657
	<u>10.879.310</u>	<u>10.647.833</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>29</u>	<u>25</u>
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.957
Dagsværdireguleringer	695	(528)
	<u>695</u>	<u>14.429</u>
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(15.000)	87.000
	<u>(15.000)</u>	<u>87.000</u>
		<u>Udviklings-</u>
		<u>projekter</u>
		<u>under</u>
		<u>udførelse</u>
		<u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		269.874
Kostpris ultimo		<u>269.874</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>269.874</u>

Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udviklingen af ny teknologi til et særligt tankanlæg. Der er opnået tilsagn om offentligt tilskud til delvis finansiering af projektudviklingen. Tankanlægget kører ultimo 2017 i test og forventes afsluttet i 1. kvartal 2018. Det er ledelsens forventninger, at der er et stort marked for dette produkt.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	938.096	7.903.933	1.404.503	2.592.925
Tilgange	0	26.500	0	0
Kostpris ultimo	938.096	7.930.433	1.404.503	2.592.925
Af- og nedskrivninger primo	(938.096)	(7.559.942)	(1.390.070)	(2.592.925)
Årets afskrivninger	0	(25.435)	(14.433)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(938.096)	(7.585.377)	(1.404.503)	(2.592.925)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	345.056	0	0
			Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			9.870	442.000
Afgange			(9.870)	15.000
Kostpris ultimo			0	457.000
Nedskrivninger primo			(7.182)	0
Tilbageførsel ved afgang			7.182	0
Nedskrivninger ultimo			0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0	457.000

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(47.000)	(24.000)
Varebeholdninger	(67.000)	(105.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	559.000	555.000
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	12.000	16.000
	457.000	442.000
Bevægelser i året		
Primo	442.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	15.000	
Ultimo	457.000	

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 457 t.kr., som er indregnet i årsregnskabet som følge af vurdering af den fremtidige indtjening. Henset til, at værdien af det udskudt skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

8. Langfristede gældsforpligtelser

Den ansvarlige lånekapital står tilbage for selskabets øvrige kreditorer, men før aktiekapitalen. Den ansvarlige lånekapital er forfalden til betaling. Der er aftalt henstand på betalingen, indtil der er likviditet til tilbagebetaling.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(337.037)	249.080
Ændring i tilgodehavender	2.257.601	(2.155.454)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.051.583)	1.747.363
	(131.019)	(159.011)

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejeaftale vedrørende fabriksbygninger. Lejekontrakten udløber den 31.12.2017, men er forlænget med yderligere 3 måneder. Den månedlige leje udgør 101 t.kr. For lejekontrakten er der stillet bankgaranti for betaling af husleje på 426 t.kr.

Der er indgået operationelle leasingaftaler med varierende restløbetider på 27 måneder. De årlige leasingydelse udgør 49 t.kr. Anvisningsforpligtelse ved udløb af leasingaftalerne 2019 udgør i alt 90 t.kr.

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frank Torhus Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev (løsøre) nom. 1.800 t.kr. og skadesløsbrev på nom. 4.000 t.kr. med pant i driftsmidler samt goodwill og virksomhedspant på 4.500 t.kr. med pant i omsætningsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 10.211 t.kr.
